
1 

 

Abstrakt 

Tato rešeršní bakalářská práce s kazuistikou se zabývá neuralgií nervus pudendus. 

Teoretická část popisuje anatomicko-kineziologický vhled na pánevní dno, průběh nervu 

pudendu, jeho inervační okrsky a možnosti variace v průběhu. Teoretická část zpracovává 

poznatky o pudendální neuralgii, jako symptomatika, etiologie, diagnostika a možnosti 

intervence s přihlédnutím na fyzioterapii a elektroléčbu. V praktické části jsou využity 

poznatky z teoretické části, které jsou aplikovány na pacienta s chronickou pánevní 

bolestí. K objektivizaci výsledků jsou využity vizuální analogová škála a dotazníky, které 

pacient vyplní při vstupním a výstupním vyšetřením s následným porovnáním výsledků. 

Cílem praktické části je snížit bolest a obtíže po sérii terapií.  

 

Klíčová slova 

Nervus pudendus, pudendální neuralgie, senzitizace, manuální terapie  

 


